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KLAJDI KAMBERI 

Rruga “Dritan Hoxha”, Tiranë 

+355 694116473 
klajdikamberi@fie-upt.edu.al;  

klajdikamberi98@gmail.com  

Shqiptar 
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11/11/2021- Vazhdimësi 

Universiteti Politeknik i Tiranës  

Edukim, Kërkim 

Pedagog Departamenti i Sistemeve Elektrike të Fuqisë 
Angazhuar në Leksione, Seminare dhe Laboratore në lëndët: 

- Sisteme Elektrike 

- Cilësia e Energjisë Elektrike 

- Shpërndarja dhe Përdorimi i Energjisë Elektrike 1 

- Sisteme Elektrike për Energjinë 

 
 

08/02/2021- 10/11/2022 

HTT-High Tech Tests Sh.p.k 

Verifikimi i të gjithë tipeve të Matësave të Energjisë  Elektrike 

Inxhinier Elektrik 

- Kryerjen e kalibrimeve/testimeve dhe inspektimeve konform metodikave dhe 

standardeve ndërkombëtare. 

- Implementim dhe mirëmbajtje të kërkesave të standardeve ISO 17025, 17020, 

9001, 14001, 45001, dhe 27001 

- Kryerjen e Ndërkrahasimeve Laboratorike të kalibrimit të madhësive elektrike  

 

 

 

 

2023–në vazhdim 
UPT, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike 

Studime të ciklit të tretë, Doktoratë në Elektroenergjtikë  

Tema: Transformimi i Sistemit Elektroenergjitik për të Mirëpritur Integrimin e 

Teknologjive Smart dhe Burimeve të Rinovueshme 

 

 

2019-2021 

UPT, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike. DND 

Diplomë Master i Shkencave në Inxhinieri Elektrike Profili: Energjitikë 

Notë Mesatare: 9.96 

 
 

2016-2019 

UPT, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike. DNP 

Diplomë Bachelor në Inxhinieri Elektrike Profili– Energjitikë 

Notë Mesatare 9.14 

 

 

2013-2016 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme  

Gjimnazi Arbëria, Bulqizë 

mailto:klajdikamberi@fie-upt.edu.al
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Gjuha e nënës 

 

Gjuhë të tjera 

Anglisht 

Italisht 

 

 

AFTËSI ORGANIZATIVE 

DHE KOMPETENCA 
 

 

 

 

 

 

 

AFTËSI TEKNIKE 

DHE KOMPETENCA 

Kompjuterike 

 

 

 

Gusht 2024 

Hoca Ahmet Yesevi International dhe Akademia Turke e Shkencave 

Trajnimi mbi Teknologjitë Smart të Energjisë 

Turkistan, Kazakistan 

 
Qershor 2022  

EMH Energie - Messtechnik GmbH 
Trajnimi për ekpert të programit PTS 400.a Plus përfshirë Calegration 

Njohja me buxhetet e pasigurisë në procesin e kalibrimit. 

Hamburg, Gjermani 

 

Maj 2022 

Instituti Helenik i Metrologjisë (EMH) 

Pasiguria e kalibrimeve në fushat e madhësive elektrike dhe matësave të energjisë 

sipas kërkesave të ISO 17025 

Selanik, Greqi 

 

Shtator 2021 

Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit (DPA) 

Njohje me kërkesat e standardit ISO/IEC 17020:2012 

Njohje me kërkesat e standardit ISO/IEC 17025:2017 

Kërkesat e përgjithshme për organet e akreditimit që akreditojnë organet e vlerësimit 

të konformitetit 

Tiranë, Albania 

 

Korrik 2021 

HTT-High Tech Tests sh.p.k 

Njohjen me Sistemin e Menaxhimit sipas kërkesave të Standardit ISO/IEC 17025 dhe 

ISO/IEC 17020 

Njohjen e kërkesave të Standardit ISO/IEC 9001, ISO/IEC 14001, ISO/IEC 45001 

dhe ISO/IEC 27001 dhe Sistemit të Menaxhimit në përputhje me këto kërkesa 

Kërkesat e saktësisë së matësave të energjisë elektrike sipas IEC 62053-11:2003; 
IEC62053-21:2020; IEC62053-22:2020; IEC62053-23:2020; EN 50470-2:2006; EN 

50470-3:2006 

Tiranë, Albania 

 

 
Shqip 

 

 

Shumë mirë 

Mirë 

 

 

- Aftësi të shkëlqyera organizative. 

- Eksperiencë në koordinimin e njerëzve, inkurajim në krijimin e grupeve të punës. 

- Motivim me punën në grup. 

- Shkëmbim idesh produktive për realizimin e projekteve të reja. 

- Fleksibilitet brenda grupit dhe empati.  

- Jo paragjykues për diversitetet në grup. 

 

 

 

Microsoft Office 

Neplan Software 

Matlab, Simulink 

Autocad 

Gjuha C 
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AFTËSI SOCIALE DHE 

KOMPETENCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACION SHTESË 

 

 

 

 

REFERIME SHKENCORE 

- Aftësi të shkëlqyera shoqërore.  

- Aftësi të shkëlqyera në negocim dhe në komunikim. 

- I motivuar dhe optimist. 

- I shpejtë në përvetësimin e ideve të reja. 

- Asertiv dhe empatik. 

- Jo paragjykues ndaj diversiteteve. 

- Korrektësi ndaj detyrave të kërkuara dhe përmbushje të plotë të tyre brenda afatit. 

- Përshtatje dhe durim ,të investuara gjatë punës. 

 
Leje Drejtimi kategori B 

Dëshmi Kualifikimi të Sigurimit Teknik, Grupi 4. 

 

 

 

- Klajdi Kamberi, Marialis Çelo, “Analyzing the Performance of Energy Meters in 

the Distribution System of Albania Using Real-World Data”, Mako Cigre 2023, 

Ohrid, Republic of North Macedonia 

- Klajdi Kamberi, Donard Shaliu, Marialis Çelo, Bajram Leka “Analysis of Different 

Distribution Configuration for Optimal Photovoltaic Integration: A Case Study”, 

Simpozium shkencor “Advanced Engineering Days”, Universiteti i Tabriz, Iran, 10 

Korrik 2024. Procedings ISBN: 978-625-8101-87-4 (https://aed.mersin.edu.tr/) 

- Klajdi Kamberi, Donard Shaliu, Andi Hida, Viktor Rrotani, “Investigation of 

Power Quality in a Distribution Ring Typology Network with Increased Penetration 

of Photovoltaics Power Plant: A Case Study” The 19th Conference on Sustainable 

Development of Energy, Water and Environment Systems (SDEWES), Rome, 

Italy, September 8-12, 2024. Digital Procedings ISSN: 2706-3690 

(https://www.rome2024.sdewes.org/). 

- Klajdi Kamberi, Donard Shaliu, Marialis Çelo, Rajmonda Bualoti, “HOSTING 

CAPACITY CALCULATION OF PHOTOVOLTAIC PENETRATION IN A 

CLOSED LOOP DISTRIBUTION NETWORK: A CASE STUDY”, 14th 

Mediterranean Conference on Power Generation Transmission, Distribution and 

Energy Conversion – MED POWER 2024, Athens, November 03-06, 2024.  

(https://medpower2024.org/call-for-papers/ ). 

- Donard Shaliu, Klajdi Kamberi, Marialis Çelo, “Assessment of Reliability Indices 

in Albania Distribution System”, 17th International Scientific Conference on 

Energy and Climate Change (Promitheas 2024), Athens, October 09-11, 2024. 

(https://promitheasconference.wordpress.com/).  

- Andi Hida, Viktor Rrotani, Rajmonda Bualoti, Donard Shaliu and Klajdi Kamberi, 

“Optimization and Performance of Bifacial PV System Compared to Monofacial”, 

14th Mediterranean Conference on Power Generation Transmission, Distribution 

and Energy Conversion – MED POWER 2024, Athens, November 03-06, 2024. 

(https://medpower2024.org/call-for-papers/). 
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